
Alumium-Teleskopleiter, 4-teilig ohne Traverse

Beschreibung:
•Sprossen-Teleskopleiter aus Aluminium
•Stabile Rechteckrohr-Holme
•Beidseitig geriffelte Vierkantsprossen 30 x 30 mm
•Hochfeste Sprossen- / Holmverbindung
•Einsetzbar als Steh- und Anlegeleiter
•Treppengängig
•�Mittig durch automatisch verriegelnde 

Stahlscharniere klappbar
•Beide Außenteile von Sprosse zu Sprosse teleskopierbar
•Konische Holmführung für einen sicheren Stand
•Sprossenabstand: 280 mm
•Maximale Belastung: 150 kg
•Für diese Produkte gilt die gesetzliche Gewährleistung
•�Hinweis: Nach TRBS 2121 Teil 2 wird zum Arbeiten  

auf dieser Leiter ein passendes Zubehör benötigt.

Artikelnr. 
Arbeitshö-
he bis ca. 

Sprossen-
anzahl

Länge 
Anlege-
leiter

Länge 
Stehleiter

Höhe 
Arbeits-
bühne

Länge Arbeits-
bühne Gewicht Preis

7504784.0100 3,05 – 
4,20 m

4x3
1,95 – 
3,10 m

0,98 – 
1,50 m

0,5 m
1,03 x 0,50 
x 0,19 m

11,6 kg 523,00 

7504784.0150 3,60 – 
5,30 m

4x4
2,50 – 
4,20 m

1,28 – 
2,00 m

0,56 m
1,30 x 0,65 
x 0,19 mm

14,4 kg 574,00 

7504784.0200 4,20 – 
6,40 m

4x5
3,10 – 
5,30 m

1,53 – 
2,55 m

0,63 m
1,59 x 0,63 
x 0,19 m

16,5 kg 667,00 

7504784.0300 4,70 – 
7,50 m

4x6
3,60 – 
6,40 m

1,83 – 
3,10 m

0,7 m
1,86 x 0,70 
x 0,21 m

20,6 kg 800,00 

(7523)

Ohne  
Einhängetritt!

Die in den Klammern angegebene Nummer steuert Ihren individuellen Rabatt.  Für Druckfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro zzgl. MwSt., zusätzliche Erhebung von Teuerungszuschlägen auch während der Laufzeit möglich. 13/35

Aluminiumpodeste Aluminiumleitern

Vielzweckleiter, 4-teilig mit nivello®-Traverse

Beschreibung:
•Beidseitig geriffelte Vierkantsprossen 30 x 30 mm
•�Einsetzbar als Steh- und Anlegeleiter sowie optional 

als Arbeitsbühne (siehe Zubehör)
•�Optimale Einsatzsicherheit durch sechs automatischn 

verriegelnde Stahlscharniere
•�Nivello®-Traversen für einen extra sicheren Stand 

und Aufstieg (beidseitig, liegen lose bei)
•Sprossenabstand: 280 mm
•Leiterbreite: 350 mm (ohne Traverse)
•Maximale Belastung: 150 kg
•Holmhöhe: 58 mm
•�Hinweis: Nach TRBS 2121 Teil 2 wird zum Arbeiten 

auf dieser Leiter ein passendes Zubehör benötigt

Artikelnr. 
Arbeitshö-
he bis ca.

Sprossen-
anzahl

Länge Anle-
geleiter

Länge 
Stehleiter

Höhe 
Arbeits-
bühne

Länge 
Arbeits-
bühne Gewicht Preis

7501270.0600 4 m
2x2 + 
2x3

2,85 m 1,49 m 0,63 m 1,4 m 12,5 kg 379,00 

7501270.0700 4,8 m 4x3 3,65 m 1,76 m 0,99 m 1,4 m 14 kg 407,00 

7501270.0800 5,3 m
2x3 + 
2x4

4,2 m 2,02 m 0,99 m 1,96 m 15 kg 433,00 

7501270.0900 5,85 m 4x4 4,75 m 2,3 m - - 15,5 kg 430,00 
(7523)


