

# Aluminiumleitern



## Vielzweckleiter, 4-teilig mit nivello®-Traverse

### Beschreibung:

- Beidseitig geriffelte Vierkantsprossen 30 x 30 mm
- Einsetzbar als Steh- und Anlegeleiter sowie optional als Arbeitsbühne (siehe Zubehör)
- Optimale Einsatzsicherheit durch sechs automatisch verriegelnde Stahlscharniere
- Nivello®-Traversen für einen extra sicheren Stand und Aufstieg (beidseitig, liegen lose bei)
- Sprossenabstand: 280 mm
- Leiterbreite: 350 mm (ohne Traverse)
- Maximale Belastung: 150 kg
- Holmhöhe: 58 mm
- **Hinweis:** Nach TRBS 2121 Teil 2 wird zum Arbeiten auf dieser Leiter ein passendes Zubehör benötigt



Artikelnr.	Arbeitshöhe bis ca.	Sprossenanzahl	Länge Anlegeleiter	Länge Stehleiter	Höhe Arbeitsbühne	Länge Arbeitsbühne	Gewicht	Preis
<b>7501270.0600</b>	4 m	2x2 + 2x3	2,85 m	1,49 m	0,63 m	1,4 m	12,5 kg	<b>379,00</b>
<b>7501270.0700</b>	4,8 m	4x3	3,65 m	1,76 m	0,99 m	1,4 m	14 kg	<b>407,00</b>
<b>7501270.0800</b>	5,3 m	2x3 + 2x4	4,2 m	2,02 m	0,99 m	1,96 m	15 kg	<b>433,00</b>
<b>7501270.0900</b>	5,85 m	4x4	4,75 m	2,3 m	-	-	15,5 kg	<b>430,00</b>

(7523)



## Aluminum-Teleskopleiter, 4-teilig ohne Traverse

### Beschreibung:

- Sprossen-Teleskopleiter aus Aluminium
- Stabile Rechteckrohr-Holme
- Beidseitig geriffelte Vierkantsprossen 30 x 30 mm
- Hochfeste Sprossen- / Holmverbindung
- Einsetzbar als Steh- und Anlegeleiter
- Treppengängig
- Mittig durch automatisch verriegelnde Stahlscharniere klappbar
- Beide Außenteile von Sprosse zu Sprosse teleskopierbar
- Konische Holmführung für einen sicheren Stand
- Sprossenabstand: 280 mm
- Maximale Belastung: 150 kg
- Für diese Produkte gilt die gesetzliche Gewährleistung
- **Hinweis:** Nach TRBS 2121 Teil 2 wird zum Arbeiten auf dieser Leiter ein passendes Zubehör benötigt.



Ohne  
Einhängetritt!



Artikelnr.	Arbeitshöhe bis ca.	Sprossenanzahl	Länge Anlegeleiter	Länge Stehleiter	Höhe Arbeitsbühne	Länge Arbeitsbühne	Gewicht	Preis
<b>7504784.0100</b>	3,05 – 4,20 m	4x3	1,95 – 3,10 m	0,98 – 1,50 m	0,5 m	1,03 x 0,50 x 0,19 m	11,6 kg	<b>523,00</b>
<b>7504784.0150</b>	3,60 – 5,30 m	4x4	2,50 – 4,20 m	1,28 – 2,00 m	0,56 m	1,30 x 0,65 x 0,19 mm	14,4 kg	<b>574,00</b>
<b>7504784.0200</b>	4,20 – 6,40 m	4x5	3,10 – 5,30 m	1,53 – 2,55 m	0,63 m	1,59 x 0,63 x 0,19 m	16,5 kg	<b>667,00</b>
<b>7504784.0300</b>	4,70 – 7,50 m	4x6	3,60 – 6,40 m	1,83 – 3,10 m	0,7 m	1,86 x 0,70 x 0,21 m	20,6 kg	<b>800,00</b>

(7523)